
Vyřizuje: Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D., tel.: 532 231 013, kotzian.robert@fnbrno.cz 
   1/2  
                  

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. ROMAN KRAUS, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
Naše zn.: 2017/88985/FNBRNO-14.7.2-DrKr/Ko 
Vaše zn.: -  

 
 
 
 
V Brně dne 26. 6. 2017 
 
 
 
Veřejná zakázka: Sítnicová kamera pro DOK  
 
 
 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 21. 6. 2017 dotazy týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterým 
sdělujeme následující: 
 
Dotaz č. 1 
Znění dotazu:  Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí požadované parametry: Videokamera: 

rozlišení min., Full HD 1920 x 1080 pixelů. 
 
Uchazeč nabídne namísto kamery s rozlišením 1920x1080 pixelů nyní kameru s 
rozlišením 1600 x 1200 pixelů, která je jako jediná pouze kompatibilní a integrovaná 
do přístroje a má dostatečné rozlišení pro zobrazování sítnice oka? 

Odpov ěď: Zadavatel nabízené rozlišení akceptuje. 
 
Dotaz č. 2 
Znění dotazu:  Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí požadované parametry: možnost pořizování 

snímků v režimu: Barevné snímky, RED FREE, RED, BLUE, FA, FAF, ICG. 
 
Uchazeč nabídne kameru pro pořizování pouze barevných snímků s možností jejich 
následné úpravy v grafickém modulu software. S fluorescenčním modulem pro 
možnost pořizování snímků v režimu FA by celková cena přesáhla limit pro 
zjednodušené podlimitní řízení. V režimu RED FREE, RED, BLUE, FAF, ICG 
pořizování snímků tímto přístrojem není možné. 

Odpov ěď: Zadavatel akceptuje režimy pořizování snímků dle dotazu. 
 
Dotaz č. 3 
Znění dotazu:  Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí požadované příslušenství: nepřímý 

oftalmoskop kompatibilní s dodávanou sítnicovou kamerou. 
 
Uchazeč nabídne sítnicovou kameru bez nepřímého oftalmoskopu, neboť jej výrobce 
v příslušenství Retcamu nenabízí a celková cena by přesáhla limit pro zjednodušené 
podlimitní řízení. 

Odpov ěď: Zadavatel akceptuje předmět veřejné zakázky bez nepřímého oftalmoskopu. 
 



Vyřizuje: Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D., tel.: 532 231 013, kotzian.robert@fnbrno.cz 
   2/2  
                  

Dotaz č. 4 
Znění dotazu:  Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí požadované příslušenství: barevnou 

laserovou tiskárnu.  
 
Uchazeč nabídne sítnicovou kameru s barevnou inkoustovou tiskárnou, kterou 
výrobce s přístrojem standardně dodává, má ji integrovanou v mobilním vozíku. 
Požadovaná laserová barevná tiskárna by se pro své velké rozměry ani do přístroje 
nevešla. Požadované systémové vybavení není v tuto chvíli na trhu k dispozici. 
Výrobce dodává výše uvedené. Bude zadavatel akceptovat tato řešení a nevyřadí 
uchazeče z účasti v zadávacím řízení, pokud tento nabídne výše uvedená řešení, 
která splňují stoprocentně medicínský účel? 

Odpov ěď: Zadavatel bude toto řešení akceptovat. 
   
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
ředitel FN Brno 


		2017-06-26T13:12:17+0200




